
ที่              
        

 

 วันที่       
 

เรื่อง  ขอความรวมมือระงับการเดินทางออกนอกประเทศไทยของ (ช่ือภาษาอังกฤษตรงกับที่ระบุในหนังสือเดินทาง)  
 

เรียน  ผูบัญชาการสํานักงานตรวจคนเขาเมือง 
 

  ดวย (ช่ือคนตางดาวที่ถูกระงับการเดินทางเปนภาษาอังกฤษตรงกับที่ระบุในหนังสือเดินทาง)  

เพศ       วันเดือนปเกิด       สัญชาติ       ถือหนังสือเดินทางหมายเลข       ใบสําคัญคนตางดาวเลขที่       
       เปนผูมีหนาที่ตองชําระภาษีอากรตามการประเมินของเจาพนักงานประเมินสํานักงาน      ตามรายละเอียด
ของหนังสือแจงการประเมินภาษีอากร โดยใหไปชําระ ณ สํานักงานสรรพากรเขต/อําเภอ        ดังนี้ 
เลขที่      ./     /      ลงวันที่       จํานวนภาษี       บาทเงินเพิ่ม (คํานวณถึง      )       บาท  
เบี้ยปรับ       บาท  รวมจํานวนเงิน       บาท 
เลขที่       /     /      ลงวันที่       จํานวนภาษี       บาทเงินเพิ่ม (คํานวณถึง      )        บาท  
เบี้ยปรับ       บาท  รวมจํานวนเงิน       บาท 
เลขที่      ./     /      ลงวันที่       จํานวนภาษี       บาทเงินเพิ่ม (คํานวณถึง      )        บาท  
เบี้ยปรับ       บาท  รวมจํานวนเงิน       บาท 
  รวมเปนเงินภาษีอากรที่ตองชําระทั้งสิ้น       บาท  
(ตัวอักษร) 
       เปนผูมีหนาที่และความรับผิดในการยื่นรายการและเสียภาษีเงินไดแทนบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ต้ัง 

ขึ้นตามกฎหมายของตางประเทศ ประกอบกิจการในประเทศไทย 
       เปนผูมีเงินไดพึงประเมินจากการเปนนักแสดงสาธารณะในประเทศไทยไมวาเงินไดนั้นจะจายในหรือนอก
ประเทศไทย 
 

  จึงเรียนขอความรวมมือมายังทาน   เพื่อโปรดระงับการเดินทางออกนอกประเทศไทยของบุคคลผูนี้   เวนแตจะมี 
หนังสือแจงยกเลิกการขอระงับการเดินทางออกนอกประเทศไทย (ผ.6) หรือใบผานภาษีอากร (ผ.3,ผ.3.1) หรือหนังสือแสดงวาไดรับ 

ชําระภาษีอากรแลว  ทั้งนี้  ขอตามการประเมินใหทานไดโปรดแจงดานตรวจคนเขาเมืองทุกดานทราบดวย จักขอบคุณยิ่ง 
 

   ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

                                                                                             (         ) 
                                                                                  ตําแหนง       
 
      
โทร.       
หมายเหตุ    แบบ ผ.5  นี้ขอใหสํานักงานตรวจคนเขาเมืองเก็บรักษาไวเปนหลักฐาน สําหรับใชตรวจสอบการเดินทางออกนอกประเทศไทยของคนตางดาวที่ตอง 

ขอรับใบผานภาษีอากรตามกฎหมาย จนกวาจะไดรับแบบ ผ.6 หรือใบผานภาษีอากร (ผ.3 , ผ.3.1) หรือหนังสือแสดงวาไดรับชําระภาษีอากรตามการ 
                    ประเมินแลว 
 

ผ.5 


